
 
 

Academia Nacional de Engenharia – Av. Rio Branco, 124 / Sala 1303 – Centro – Rio de Janeiro – RJ -CEP: 
20040-001 – Tel. (21) 2178-9530/9-8606-8357 – Site: www.anebrasil.org.br 
 

ATO DA DIRETORIA Nº 02  DE 30 DE MAIO DE 2023 

 

 

 

A diretoria executiva no uso de suas atribuições, conforme informado na Reunião Geral de 

24 de maio de 2023 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Instituir a Ouvidoria da Academia Nacional de Engenharia (ANE)  

Artigo 2º – Nomear o Diretor Eduardo Torres Serra para a cargo de Diretor Ouvidor 

Artigo 3º – Informar a criação do e-mail (ouvidoriaane@gmail.com) para canal de 

comunicação com a Ouvidoria. 

 

 

Mário Menel 

Presidente 

mailto:ouvidoriaane@gmail.com

